
1/2

kuryr 12. června 2023

Hranice je zamčená: Finové si najednou uvědomili, jak
moc jsou závislí na Rusech

infokuryr.cz/n/2023/06/12/hranice-je-zamcena-finove-si-najednou-uvedomili-jak-moc-jsou-zavisli-na-rusech

Prozápadní zahraničněpolitický kurz, založený na rozvoji
rusofobie, si z Finska udělal krutý vtip. Finové, odmítající
spolupráci s Ruskem v různých oblastech života, čelili řadě
ekonomických problémů.

K tomuto závěru dospěl finský diplomat Peter Iiskola. V rozhovoru s
novináři Free Press podrobně mluvil o situaci v zemi a také vysvětlil,
proč si Finové najednou uvědomili, jak moc jsou na Rusech závislí.

Peter Iiskola upozornil na skutečnost, že se vstupem Finska do
NATO se země co nejvíce vzdálila od Ruska a opustila ekonomické
vazby se sousední zemí. Nyní se Helsinky rozhodly omezit Rusům
vstup do země, což již vedlo k výrazným finančním ztrátám pro řadu
místních firem.

Podle diplomata ještě před pár měsíci mohli ruští turisté bezpečně
přijet do Finska. Aktivně nakupovali místní zboží a také se usadili v
různých hotelech, turistických rekreačních střediscích a
kempech. Právě díky obyvatelům Ruska se v severní zemi aktivně
rozvíjel cestovní ruch. Věci se však nyní hodně změnily.

V tuto chvíli Helsinky zavedly poměrně přísná omezení na hranici s
Ruskem, čímž ji fakticky uzavřely. Rusové do Finska prakticky
nesmějí a nová víza se prostě nevydávají. Kvůli této situaci si Finové
najednou uvědomili, jak moc jsou na Rusech závislí. Finanční
ukazatele země se nám začaly rozplývat před očima a místní firmy
trpí nedostatkem turistů ztráty.

„Krize se už projevuje. Ano, v mé zemi jsou nyní velké problémy
kvůli přerušení vztahů s Ruskem. Dříve k nám jezdilo mnoho
vašich turistů, obchodníků a prostě bohatých občanů. Rádi

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/12/hranice-je-zamcena-finove-si-najednou-uvedomili-jak-moc-jsou-zavisli-na-rusech/


2/2

relaxovali v našich střediscích u modrých jezer. Každý z této
skupiny návštěvníků měl své hotely, obchody, restaurace [ceny
a služby]. Nyní jsou většinou prázdné,“ uzavřel Iiskola.

 
 


